ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 с. Красное

О мерах поддержки в сфере имущественных
отношений на территории муниципального
[bookmark: _GoBack]района «Красненский район» Белгородской области

В        соответствии      со      статьей       15     Федерального    закона     от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления     в Российской      Федерации»,  Федеральным     законом   от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области  от 28 марта 2022 г. № 178-пп «О мерах поддержки в сфере имущественных и земельных отношений на территории Белгородской области», в целях обеспечения социально-экономической стабильности на территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области, в том числе в связи с введением в отношении Российской Федерации, ее граждан либо юридических лиц политических, экономических, иных санкций, а также для оказания дополнительной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, социально – ориентированным некоммерческим организациям и жителям муниципального района «Красненский район», Администрация        муниципального       района    «Красненский        район»      п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, социально – ориентированным некоммерческим организациям, гражданам Российской Федерации следующую меру поддержки:
- освободить в период с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года арендаторов зданий, помещений, сооружений, объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области, от уплаты арендных платежей, подлежащих перечислению в местный бюджет, в том числе по договорам аренды, заключенным после 1 апреля 2022 года.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Красненского района установить меры поддержки в отношении арендаторов муниципального имущества, включая земельные участки, с учетом возможностей местных бюджетов и структуры муниципального арендного фонда.
3. Отделу информатизации, делопроизводства, взаимодействия со СМИ аппарата главы администрации района (Лытнев А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника управления экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального района Потапову Т.И.

Глава администрации
Красненского района                                                           А.Ф. Полторабатько